
СОВЕТ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№ 16/1 «18» мая 2022 г.

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Комсомольского 
сельского поселения Тукаевского муниципального района» № 13/5 от 

06.12.2021 года «О бюджете Комсомольского сельского поселения на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Бюджетным 
кодексом Республики Татарстан и заслушав информацию «О внесении изменений и 
дополнений в решение Совета Комсомольского сельского поселения Тукаевского 
муниципального района» № 13/5 от 06.12.2021 года «О бюджете Комсомольского 
сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Совет 
муниципального образования,

1. Внести в решение Совета Комсомольского сельского поселения Тукаевского 
муниципального района» № 13/5 от 06.12.2021 года «О бюджете Комсомольского 
сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
следующие изменения:

- статья 1 пункт 1 подпункт 1 цифры «5720,27» заменить цифрами «6097,86»,
- статья 1 пункт 1 подпункт 2 цифры «5720,27» заменить цифрами «6098,78»,
- статья 1 пункт 1 подпункт 3 цифры «0» заменить цифрами «0,92».

4. Изложить приложения № 1,3,7,9,11 решения Совета Комсомольского 
сельского поселения Тукаевского муниципального района» № 13/5 от 06.12.2021 
года «О бюджете Комсомольского сельского поселения на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов» в новой редакции (приложения прилагаются).

5. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 
Комсомольского сельского поселения.

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Тукаевского 
муниципального района в разделе «сельские поселения» и на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан.

7. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его официального 
обнародования.

Р Е Ш И Л :

Глава муниципального образования Предсе Сурова О.В.



Приложение 1 
к решению «О внесении 
изменений и дополнений в 
решение Совета
Комсомольского сельского 
поселения Тукаевского
муниципального района»
№16/1 от «18» мая 2022 г.

Источники финансирования дефицита бюджета Комсомольского сельского
поселения на 2022 год.

(тыс, рублей)
Наименование К од б ю д ж е т н о й  к л а с си ф и к а ц и и Сум м а

1 2 3
Источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов
01 00 00 0000 0000 

000 0,92
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета
01 05 00 0000 0000 

000 0,92
Увеличение остатков средств 

бюджетов
01 05 00 0000 0000 

500 -6097,86
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов
01 05 02 0000 0000 

. 500 -6097,86
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов
01 05 02 0100 0000 

510 -6097,86
Увеличение прочих остатков 

^нежных средств бюджета поселения
01 05 02 0110 0000 

510 -6097,86
Уменьшение остатков средств 

бюджетов
01 05 00 0000 0000 

600 6098,78
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов
01 05 02 0000 0000 

600 6098,78
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов
01 05 02 0100 0000 

610 6098,78
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета поселения
01 05 02 0110 0000 

610 6098,78



к решению "О внесении изменений и 
дополнений в решение Совета 
Комсомольского сельского поселения 
Тукаевского муниципального района " 
№16/1 от «18» мая 2022 год

Объемы прогнозируемых доходов
бюджета Комсомольского сельского поселения Тукаевского муниципального района

на 2022 год

(тыс.рублей)
Н а и м е н о в а н и е К о д  д о х о д а С у м м а

Н А Л О Г О В Ы Е  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 1 00 0 0 0 0 0  00  о о о о п о 2 4 3 3 ,5 0

Н А Л О Г И  НА П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 1 01 0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  п о 9 0 0 ,0 0

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному))

1.01.02010.01.1000.110 900,00

Н А Л О Г И  НА И М У Щ Е С Т В О 1 06  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  110 1 191,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному))

1.06.01030.10.1000.1 10 180,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 п о 1 011,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

1.06.06033.10.1000.110 700,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

1.06.06043.10.1000.110 311,00

П Р О Ч И Е  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 1 17 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150 3 4 2 ,5 0

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

1 17 14030 10 0000 150 342,50

Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 2 00  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  150 3 6 6 4 ,3 6

Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

2 02 16001 10 0000 150 3 528,57

Субвенций бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

2 02 35118 10 0000 150 100,70

Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам 
сельских поселений

2 02 49999 10 0000 150 35,09

ВС Е ГО  Д О Х О Д О В 6 0 9 7 ,8 6



Прилож ение №  5 креш ению  " О  внесении изменений и дополнений в решение СоветаК ом сом ольске го сельского поселения Тукаевского муниципально го района"№  от
Ведомственная структура расходов бюджета 

Комсомольского сельского поселения на 2022 год
(В

______________________ _______ _______ ________________ ______ тыс.руб.)
Наименование Вед

ОМС
гво

Рз
Пр

ЦСР
ВР

2022
год

Совет сельского поселения 302 462,20
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа 
местного самоуправления

302 01 02 462,20

Глава муниципального образования 302 01 02 9900002030 462,20
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госрКхарственными (муниципальными) органами, казенными учреж дениям и, органами управления государственны ми внебюджетными фондами

302 01 02 9900002030 100 462,20

Исполнительный комитет сельского 
поселения

301 5636,58

Функцион и ро в а н ие Пр а в ител ь ств а 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

301 01 04 800,37

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

301 01 04 990000
2000

800,37

Центральный аппарат 301 01 04 9900002040 800,37
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны ми (муниципальными) органами, казенными учреж дениям и, органами управления государственны ми

301 01 04
е

9900002040 100 308,30



внебю джетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальны х) нужд 301 01 04 9900002040 200 482,34
Ины е бю джетные ассигнования 301 01 04 9900002040 800 9,73
Другие общегосударственные расходы 301 01 13 574,90
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

301 01 13 990000
2950

274,00

Иные бю джетные ассигнования 301 01 13 9900002950 800 274,00
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

301 01 13 990009
2300

300,90

Закупка товаров, работ и усл уг для государственны х (муниципальны х) нужд 301 01 13 9900092300 200 300,90
Национальная оборона 301 02 100,70
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

301 02 03 100,70

субвенций бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

301 02 03 990005
1180

100,70

Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж дениями, органами управления государственны ми внебю джетными фондами

301 02 03 9900051180 100 90,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальны х) нужд 301 02 03 9900051180 200 10,00
^Национальная безопасность и 
правоохранительная безопасность 301

03 115,70

Противопожарная безопасность 301 03 10 115,70

Содержание пожарных подразделений
301 03 10 990002

2680
115,70

Закупка товаров, работ и усл уг для государственны х (м униципальны х) нужд 301 03 10 990002 . 2680 200 115,70
Национальная экономика 301 04 694,40
Дорожное хозяйство 301 04 09 694,40
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

301 04 09 990002
5600

287,90

М еж бю дж етны е трансферты 301 04 09 9900025600 . 50 0 287,90
Программа "Безопасность дорожного 
движения"

301 04 * 09 Б10007
8020

100,00



Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальны х) нужд 301 04 09 Б100078020 200 100,00
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог,инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства

301 04 09 990007
8020

306,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальны х) нужд 301 04 09 9900078020 200 306,50
Жилищно-коммунальное хозяйство 301 05 2211,05
Благоустройство сельских поселений 301 Оэ 03 2211 ,()г>

05 03 990007 1376,74
Уличное освещение 301 8010Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (м униципальных) нужд 301 05 03 9900078010 200 1376,74
Содержание мест захоронения 301

05 03 990007
8040

2,39

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (м униципальных) нужд 301 05 03 9900078040 200 2,39
Прочие мероприятия по 
благоустройства поселения 301

05 03 990007
8050

831,92

Закупка товаров, работ и усл уг для государственны х (м униципальных) нужд 301 05 03 9900078050 200 831,92
Культура 301 08 1139,46
Обеспечение деятельности культурно- 301 08 01 084014 261,66
досуговых учреждений 4091Закупка товаров, работ и усл уг для государственны х (муниципальны х) нужд 301 08 01 0840144091 200 261.66
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на

301 08 01 990002
5600

877,80

осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

М еж бю дж етны е трансферты 301 08 01 9900025600 500 877,80
ВСЕГО РАСХОДОВ 6098,78
Дефицит

Глава К ом сом ольского сельского поселения О.В. Сурова



П рилож ение №7 к реш ению  "О  внесении изменений и дополнений в решение С овета К ом сом ольского сельского поселения Тукаевского муниципального района"№ ________ от____________________
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям 

и видов расходов классификации расходов бюджета Комсомольского сельского 
поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы. (в тыс.руб.)

Наименование
Рз П р ЦСР ВР 2022

год
Общегосударственные вопросы 01 1837,47
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органа местного 
самоуправления

01 02 462,20

Г  лава муниципального образования 01 02 9900002030 462.20Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж дениям и, органами управления государственны ми внебюджетны ми фондам и

01 02 9900002030 100 462,20

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
с^ръектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 800,37

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

01 04 9900002000 800,37

Центральный аппарат 01 04 9900002040 800,37Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны ми (муниципальными) органами, казенными учреж дениям и, органами управления государственны ми внебю джетными фондами

01 04 9900002040 100 308,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальны х) нужд 01 04 9900002040 200 482,34
Иные бю джетные ассигнования 01 04 9900002040 800 9,73
Другие общегосударственные расходы 01 13 574,90
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

01 13 9900002950 274,00

Иные бю джетные ассигнования 01 13 9900002950**....... - 800 274.00
Обеспечение деятельности 01 13 9900092300 300,90
подведомственных учреждений .J _



Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (м униципальны х) нужд 01 13 9900092300 200 300,90
Национальная оборона 02 100,70
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 100,70

субвенций бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

02 03 9900051180 100,70

Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж дениями, органами управления государственны ми внебюджетными фондами

02 03 9900051180 100 90,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (м униципальны х) нуж д 02 03 9900051180 200 10,00
Национальная безопасность и 
правоохранительная безопасность

03 115,70

Противопожарная безопасность 03 10 115,70
Содержание пожарных подразделений 03 10 9900022680 115,70Закупка товаров, работ и усл уг для государственны х (м униципальны х) нужд 03 10 9900022680 200 115,70
Национальная экономика 04 694,40
Дорожное хозяйство 04 09 694,40
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
^оглашениями

04 09 9900025600 287,90

М еж бю дж етны е трансферты 04 09 9900025600 500 287,90
Программа "Безопасность дорожного 
движения"

04 09 Б100078020 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (м униципальны х) нужд 04 09 Б 100078020 200 100,00
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог,инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства

04 09 9900078020 306,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (м униципальны х) нужд 04 09 9900078020 200 306,50
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 2211,05
Благоустройство сельских поселений 05 03 2211,05
Уличное освещение 05 03 9900078010 1376,74Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (м униципальны х) нужд 05 03 9900078010

•Р

200 1376,74
Содержание мест захоронения 05 03 9900078040 2,39



Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальны х) нужд 05 03 9900078040 200 2,39
Прочие мероприятия по 
благоустройства поселения

05 03 9900078050 831,92

Закупка товаров, работ и усл уг для государственны х (м униципальных) нужд 05 03 9900078050 200 831.92
Культура 08 1139,46
Обеспечение деятельности культурно­
досуговых учреждений

08 01 0840144091 261,66

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальны х) нужд 08 01 0840144091 200 261,66
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

08 01 9900025600 877,80

М еж бю дж етны е трансферты 08 01 9900025600 500 877,80
ВСЕГО РАСХОДОВ 6098,78
Дефицит

//£* ?/<? p 05-1 i.
LQi1 лава Ком сом ольского сел ьс ко го поселен и я О.В. Сурова



П рилож ение № 9 к реш ению  "О  бю джете К ом сом ольск ого сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023- 2024 годы"
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программмам и непрограммным видам деятельности) группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета Комсомольского сельского 
поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы.

(в
____________________________  тыс.руб.)

Наименование ЦСР КВ
р

Раз
д

По
д

2022
год

1 ое> iapciiici..ая прщра т а  "Ра пи i нс к.|Ж |Ш к|
Реет блики 1 а 1 и| ciaii
IIо.(про ■ рамма «Ра ши i не K o i m c p i  пых 
оргашпаний и исполни i c. i b c k o i  о исклсста на 
2014 -  2022 годы»
Основное мероприятие «Развитие современного 
музыкального искусства»

ISIKMMIOO
-■)

osinoooo
00

08401000
00

— —
2 2 1  ДБ- :- 

2-61,66

261,66

О беспечение деятельности подведомственных учреждений культуры 08401440
91

261,66

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) нуж д 0840144091 200 261,66
Культура и кинематография 0840144091 200 08 261,66
t ---- ------ ------..-.........  ...— ... ' .. -Культура 0840144091 200 08 01 261,66
II | и  р а м  н а  1 c j o n a c i i o c i  1. т р ш ы  - . : .  н - . н ж е н п

Основное меронрпя 1 не «Рапнпис с е т  
ав 1 омобнльныч l o p o i  o o i h c i  г  нольювапня»

г: г с -с ш
ООП

Б100000 
000

2 22,66' I 

100,00

Повы ш ение безопасности дорож ного движения Б100078 
020

100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) нужд Б 100078 020 200 100,00
Национальная экономика Б 100078 020 200 04 100.00
Д орож ное хозяйство Б100078020 200 04 09 100,00
11 eiipoi раммные нан ынлгпни расх i ив

99000000
00

2 2 . /1

Глава м униципального образования 99000020
* 30

462,20



Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны ми внебю дж етны м и фондами
9900002030 100 462,20

Общ егосударственны е вопросы 9900002030 100 01 462,20
Ф ункционирование высш его долж ностного лица органа местного самоуправления 9900002030 100 01 02 462,20
Центральный аппарат

99000020
40

800,37

Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебю дж етными фондами
9900002040 100 308,30

Общ егосударственны е вопросы 9900002040 100 01 308,30
Обеспечение деятельности Исполнительного комитета 9900002040 100 01 04 308,30
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (м у н и ц и п ал ь н ы х) н у ж д 9900002040 200 482,34
Общ егосударственны е вопросы 9900002040 200 01 482,34
Обеспечение деятельности Исполнительного комитета 9900002040 200 01 04 482,34
Иные бю джетные ассигнования 9900002040 800 9,73
Общ егосударственны е вопросы 9900002040 800 01 9,73
Обеспечение деятельности Исполнительного комитета 9900002040 800 01 04 9,73
Уплата налога на имущество организаций и 
Земельного налога

99000029
■50

274,00

Иные бю джетные ассигнования 9900002950 800 274,00
Общ егосударственны е вопросы 9900002950 800 01 274,00
Д ругие общ егосударственны е расходы 9900002950 800 01 13 274,00
Содержание пожарных подразделений

99000226
80

115,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) нужд 99000226 80 ■ 200 115,70
Национальная безопасность и правоохранительная безопасность 9900022680 200 03 115,70
Противопож арная безопасность 9900022680 200 03 10 115,70
Строительство, соедржание и ремонт 
автомобильных дорог,инженерных сооружений на 
них в границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства

99000780
20

е

306,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 99000780 200 306.50



(муниципальных) нужд 20
Национальная экономика 9900078020 200 04 306,50
Д орож ное хозяйство(дорож ны е фонды) 9900078020 200 04 09 306,50
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

99000256
00

287,90

М еж бю дж етны е трансферты 9900025600 500 287,90
Национальная экономика 9900025600 500 04 287,90
Д орож ное хозяйство 9900025600 500 04 09 287,90
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
з а кл юченн ы м и с о г л а шеи и ям и

9900025600 877,80

М еж бю дж етны е трансферты 9900025600 500 877,80
Культура и кинематография 9900025600 500 08 877,80
Культура 9900025600 500 08 01 877,80
субвенций бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

99000511
80

100,70

Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны ми М ун и ц и п альн ы м и ) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебю дж етны ми фондами
9900051180 100 90.70

Национальная оборона 99000511 80 100 02 90.70
М обилизация и вневойсковая подготовка 9900051 1 80 - 100 02 03 90,70
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) нуж д 9900051180 200 10,00
Национальная оборона 9900051180 , 200 02 10,00
М обилизация и вневойсковая подготовка 9900051 1 80 200 02 03 10,00

: Благоустройство сельских поселений 99000780
00

2 2 М Д К
Уличное освещение 9900078010 1376,74

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х (муниципальных) нужд 99000780 * 10 200 1376,74
Ж илищ но-ком м унaj i ьное хозяйство 99000780 200 05 1376,74



10
Благоустройство сельских поселений 9900078010 200 05 03 1376,74
Содержание мест захоронения

99000780
40

2,39

Закупка товаров, работ и усл уг для государственны х (муниципальных) нуж д 9900078040 200 2,39
Ж илищ но-ком мунальное хозяйство 9900078040 200 05 2,39
Благоустройство сельских поселений 9900078040 200 05 03 2,39
Прочие мероприятия по благоустройства 
поселения

99000780
50

831,92

Закупка товаров, работ и усл уг для государственны х (муниципальных) нужд 9900078050 200 831,92
Ж илищ но-ком мунальное хозяйство 9900078050 200 05 831,92
Благоустройство сельских поселений 9900078050 200 05 03 831,92
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

99000923
00

300,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственньгх (муниципальных) нужд 9900092300 200 300,90
О бщ егосударственны е вопросы 9900092300 200 01 300,90
Другие общ егосударственны е расходы 9900092300 200 01 13 300,90
ВСЕГО РАСХОДОВ 6098,78
Дефицит

J p ^ / °  р os-11300/09 ^Глава Комсомольского/#*/сельского поселения l t d  КОМСОМОЛЬСК
Ш  щ Х ст ж г о  и м аi f  N fe& A *.

•■' J/
k S '4 -  c V 7 # ^ '/ /v^t.% 4?' т в к х ^ -- '^

О.В.Сурова



ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПРОКУРАТУРА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Г лаве Комсомольского сельского 
поселения Тукаевского 
муниципального районаПРОКУРАТУРА 

ТУКАЕВСКОГО РАЙОНА
М .Д ж ал и ля  пр., 52 (п. Г Э С , д . 8/4), 

Н абер еж н ы е Ч ел н ы , 423800
(8552) 71 31 33, e-mail: tuk.prok@tatar.ru

Суровой О.В.

01- 02-0 м ә

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
на проект решения Совета Комсомольского сельского поселения 

Тукаевского муниципального района «О внесении изменений в и дополнений 
в решение Совета Комсомольского сельского поселения Тукаевского 

муниципального района №13/5 от 06.12.2021 «О бюджете Комсомольского 
сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

Сообщаю, что прокуратурой Тукаевского района изучен проект 
решения Совета Комсомольского сельского поселения Тукаевского 
муниципального района «О внесении изменений в и дополнений в решение 
Совета Комсомольского сельского поселения Тукаевского муниципального 
района №13/5 от 06.12.2021 «О бюджете Комсомольского сельского 
поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

Изученный проект нормативного правового акта соответствует 
законодательству, его принятие соотносится с компетенцией
исполнительного муниципального органа по нормативному регулированию 
правоотношений в рассматриваемой сфере. 

t  Замечаний по проекту нормативного правового акта не имеется.

Прокурор района

старший советник юстиции А.Ф. Галимарданов

Р.М. Ахатова, тел. 71-35-12

mailto:tuk.prok@tatar.ru

